[Sidenote: The Morduans.] Returning from thence, they inuaded the countrey of the Morduans being pagans, and conquered them in battell. [Sidenote: Bulgaria magna.] Then they marched against the people called Byleri, or Bulgaria magna, and vtterly wasted the countrey. [Sidenote: Hungaria magna.] From hence they proceeded towards the North against the people called Bastarci or Hungaria magna, and conquered them also. [Sidenote: Parossitæ.] And so going on further North, they came vnto the Parossitæ, who hauing little stomacks and small mouthes, eate not any thing at all, but seething flesh they stand or sitte ouer the potte, and receiuing the steame or smoke thereof, are therewith onely nourished, and if they eate anie thing it is very little. [Sidenote: Samogetæ.] From hence the came they came to the Samogetæ, who liue onely vpon hunting, and vse to dwell in tabernacles onely, and to weare garments made of beastes skinnes.

[Sidenote: The North Ocean.] From thence they proceeded vnto a countrey lying vpon the Ocean sea, where they found certaine monsters, who in all things resembled the shape of men, sauing that their feete were like the feete of an oxe, and they had in deede mens heads but dogges faces.

[Sidenote: Northerne monsters.] They spake, as it were, two words like men, but at the third they barked like dogges. From hence they retired into Comania, and there some of them remaine vnto this day.

De legatione Cyprodan Ducis. Cap. 16.

[Sidenote: Expeditius Cyprodanis.] Eo tempore misit Occoday Can Cyprodan Duce cum exercitu ad meridiem contra Kergis, qui et illos bello superauit. Hi homines sunt Pagani, qui pilos in barba non habent. Quorum consuetudo talis est, vt cum alicuius pater moritur, præ dolore quasi vnam corrigiam in signum lamenti ab aure vsque aurem de facie sua leuet. His autem deuicis, Dux Cyprodan contra Armenios iuit ad meridiem cum suis. Qui cùm

transirent per deserta quædam, monstra inuenient effigiem humanam
habentia, quæ non nisi vnum brachium cum manu in medio pectoris, et vnum
pedem habebant, et duo cum uno arco sagittabant, adeoque fortiter
currebant, quod equi eos inuestitare non poterant. Currebant autem super
vnum pedem illum saltando, et cum essent fatigati, taliter eundo ibant
super manum et pedem, se tanquam in circulo reuelando. Cumque sic etiam
fessi essent, iterum secundum priorem modum currebant. [Sidenote:
Cyclopedes.] Hos Isidorus Cyclopedes appellat. Et ex eis Tartari non nullus
occiderunt. Et sicut nobis à Ruthenis Clericis in curia dicebatur, qui
morantur cum Imperatore prædicto plures ex eis nuncij venerunt in legatione
ad curiam Imperatoris superius annotati, ut possent habere pacem cum illo.
[Sidenote: Armenia et Georgia subacta.] Inde procedentes venerunt in
Armeniam, quam bello deuicerunt, et etiam Georgiæ partem. Alia vero pars
venit ad mandatum eorum, et singulis annis dederunt, et adhuc dant ei pro
tributo xx millia Yperperarum. Hinc ad terram Soldam Deurum potentis et
magni, processerunt, cum quo etiam pugnantes, ipsum deuicerunt. [Sidenote:
Soklanus Halapiæ.] Denique processerunt vterius debellando ac vincendo
vsque ad terram Soldani Halapiæ, et nunc etiam terram obtinent, alias
quoque terras ultra illas proponentes impugnare: nec postea reuersi sunt in
terram suam vsque hodie. [Sidenote: Calipha Baldacensis.] Idemque exercitus
contra terram Caliphii Baldach perrexit, quam etiam sibi subdidit, et ut
CCCC Byzantios, exceptis Baldekinis ceterisque muneribus, ei quotidiè pro
tributo daret, obtinuit. Sed et quolibet anno mittunt nuncios ad Caliphum,
ut ad eos veniat. Qui cum tributo munera magna trasmittens, ut eum
supportent, rogat. Ipse autem Imperator Tartarorum munera quidem accipit,
et nihilommus ut veniat, pro eo mittit.